
 
 
 
 

 

Donostia - San Sebastián, 1 –  01010 VITORIA-GASTEIZ 

KULTURA ETA HIZKUNTZA 
POLITIKA SAILA 

DEPARTAMENTO DE CULTURA Y 
POLÍTICA LINGÜÍSTICA  

 

AGINDUA, JAURLARITZAKO LEHENENGO 

LEHENDAKARIORDEA ETA KULTURA ETA 

HIZKUNTZA POLITIKAKO 

SAILBURUARENA, EUSKAL AUTONOMIA 

ERKIDEGOAN JARDUERA FISIKOAREN 

ETA KIROLAREN LANBIDEETARAKO 

PRESTAKUNTZA ESPEZIFIKOARI ETA 

ESPERIENTZIA EGOKIARI BURUZKOA. 

 

 

2025eko urtarrilaren 28ko Aginduaren bidez, 

aginduaren bidez hasiera eman zitzaion 

sailburuarena, hasiera ematen diona Euskal 

Autonomia Erkidegoan jarduera fisikoaren eta 

kirolaren lanbideetarako prestakuntza 

espezifikoari eta esperientzia buruzko agindu-

proiektua. 

 

Xedapen Orokorrak Egiteko Prozeduraren 

ekainaren 30eko 6/2022 Legearen 15.1 

artikuluak ezartzen duenez, xedapen orokorren 

proiektuak idatzi ondoren, dagozkion 

negoziazio-, entzunaldi- eta kontsulta-izapideak 

egin aurretik, dagokion testu artikulatuak aldez 

aurreko onarpena izan beharko du, hasteko 

agindua eman duen organoak erabakita. 

 

 

 

Horrenbestez, egindako dekretu-proiektuaren 

testua ikusita, honako hau 

 

EBAZTEN DUT: 

 

Lehenengoa.- Aldez aurretik onartzea Euskal 

Autonomia Erkidegoan jarduera fisikoaren eta 

kirolaren lanbideetarako prestakuntza 

espezifikoari eta esperientzia buruzko  agindu 

proiketuari hasiera ematen diona. 

 

ORDEN DE LA VICEPRESIDENTA PRIMERA 
DEL GOBIERNO Y CONSEJERA DE CULTURA 
Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA, POR LA QUE SE 
APRUEBA CON CARÁCTER PREVIO EL 
PROYECTO DE ORDEN SOBRE LA 
FORMACIÓN ESPECÍFICA Y LA 
EXPERIENCIA ADECUADA PARA EL 
EJERCICIO DE LAS PROFESIONES DE LA 
ACTIVIDAD FÍSICA Y DEL DEPORTE EN LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PAÍS VASCO. 

 

 

Mediante Orden de 28 de enero de 2025, se dio 

inicio del procedimiento de elaboración de una 

orden destinada a regular la formación específica 

y la experiencia adecuada para el ejercicio de las 

profesiones de la actividad física y del deporte en 

la Comunidad Autónoma del País Vasco. 

 

 

El artículo 15.1 de la Ley 6/2022, de 30 de junio, 

del Procedimiento de Elaboración de las 

Disposiciones de Carácter General, establece 

que una vez redactados los proyectos de 

disposición de carácter general, antes de 

evacuar los trámites de negociación, audiencia y 

consulta que procedan, el texto articulado 

correspondiente deberá contar con la aprobación 

previa acordada por el órgano que haya dictado 

la orden de inicio. 

 

En su virtud, visto el texto del proyecto de decreto 

elaborado, 

 

RESUELVO: 

 

Primero.- Aprobar con carácter previo el 

proyecto de Orden sobre la formación específica 

y la experiencia adecuada para el ejercicio de las 

profesiones de la actividad física y del deporte en 

la Comunidad Autónoma del País Vasco. 

 

SINATZAILE / FIRMANTE: IBONE BENGOETXEA OTAOLEA | 2025/02/14 13:30:14
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T6KY9-WFWM

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

 d
ok

um
en

tu
 e

le
kt

ro
ni

ko
ar

en
 ir

ud
ik

ap
en

 b
at

 d
a,

 e
go

itz
a 

el
ek

tro
ni

ko
an

 e
gi

az
ta

ga
rr

ia
, o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 b

id
ez

.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 d

oc
um

en
to

 o
rig

in
al

 e
le

ct
ró

ni
co

, v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 m
ed

ia
nt

e 
el

 lo
ca

liz
ad

or
 in

di
ca

do
 a

l p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.



 
 

 2 

Bigarrena.- Agindu-proiektuaren prozedura 

izapidetzen jarraitzeko agintzea, Hasteko 

Aginduan eta Xedapen Orokorrak Egiteko 

Prozedurari buruzko ekainaren 30eko 6/2022 

Legean ezarritako izapideekin bat etorriz, 

agindua onartzeko ondorioetarako. 

 

 

Segundo.- Ordenar la continuación de la 

tramitación del procedimiento del proyecto de 

orden, de conformidad con los trámites 

establecidos en la Orden de Inicio y en la Ley 

6/2022, de 30 de junio, del Procedimiento de 

Elaboración de las Disposiciones de Carácter 

General, a los efectos de la aprobacion de la 

orden. 

 

 

 

Vitoria Gasteizen,  

En Vitoria-Gasteiz,  

 

 

 

Sin./Fdo.: IBONE BENGOETXEA OTAOLEA 

JAURLARITZAKO LEHENENGO LEHENDAKARIORDEA ETA KULTURA ETA 

HIZKUNTZA POLITIKA SAILAREN SAILBURUA 

VICEPRESIDENTA PRIMERA DEL GOBIERNO Y CONSEJERA DEL 

DEPARTAMENTO DE CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA 


